Информация
по внеплановой камеральной проверке 
муниципального казенного учреждения «Районное управление образования» муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
 

Контрольное мероприятие проведено на основании п. 2 перечня поручений Президента РФ В.В. Путина от 02.07.2023г. № Пр-1313, письма Министерства финансов РС (Я) от 16.01.2024г. № 17/16-1-33/24-40, приказа начальника Финансового управления от 14.05.2024г. № 85,  в соответствии со ст. 269.2. Бюджетного кодекса РФ, с п. 11 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 17.08.2020г. № 1235.

Тема контрольного мероприятия:
- Проверка исполнения бюджетных полномочий по администрированию доходов бюджета муниципального образования «Ленский район».

Проверяемый период: с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.

Срок проведения контрольного мероприятия: 
- 4 рабочих дня с 28 мая 2024г. по 31 мая 2024г.

Номер и дата акта: № 4 от 31.05.2024г.

Информация о результатах контрольного мероприятия:
1.	В нарушение п. 3 ст. 160.1 БК РФ, Порядка осуществления бюджетных полномочий подведомственными администраторами доходов бюджета МО «Ленский район», утвержденного постановлением от 15.03.2022г. № 01-03-133/2 полномочия подведомственного администратора доходов бюджета МО «Ленский район» - МКУ «РУО» муниципального образования «Ленский район» в проверяемом периоде (с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.) не осуществлялись.
2.	В нарушение п. 2 ст. 160.1 БК РФ, п. 2 Порядка осуществления бюджетных полномочий подведомственными администраторами доходов бюджета МО «Ленский район», утвержденного постановлением от 15.03.2022г. № 01-03-133/2, ст. 5, 6, 7 Федерального закона от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», ФСБУ «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», утвержденного Приказом Минфина России от 31.12.2016г. № 256н, Инструкции, утвержденной Приказом Минфина России от 01.12.2010г. № 157н полномочия по ведению бюджетного учета администрируемых доходов бюджета МО «Ленский район» (родительская плава) подведомственным администратором доходов бюджета «Ленский район» - МКУ «РУО» муниципального образования «Ленский район» в 2023 году не осуществлялись.
[bookmark: _GoBack]3.	В нарушение п. 2 ст. 160.1 БК РФ, п. 2 Порядка осуществления бюджетных полномочий подведомственными администраторами доходов бюджета МО «Ленский район», утвержденного постановлением от 15.03.2022г. № 01-03-133/2, пп. «а» п. 2.1 Приказа Минфина России от 28.12.2010 № 191н, п. 1, 2 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н полномочия по составлению и предоставлению бюджетной отчетности подведомственного администратора доходов бюджета МО «Ленский район» за 2023 год МКУ «РУО» муниципального образования «Ленский район» не осуществлялись.
4.	В нарушение п. 2 ст. 160.1 БК РФ, п. 2 Порядка осуществления бюджетных полномочий подведомственными администраторами доходов бюджета МО «Ленский район», утвержденного постановлением от 15.03.2022г. № 01-03-133/2 полномочия по контролю за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет подведомственного администратора доходов бюджета МО «Ленский район» за 2023 год МКУ «РУО» муниципального образования «Ленский район» не осуществлялись.
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